Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Resultado do Sorteio para as Vagas do Projeto do Cursinho Popular do Campus São Roque do IFSP (Edital Nº25/2025 -

DRG/SRQ/IFSP)

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus

São Roque, instituída pela Portaria Nº 4/2025- DRG/SRQ/IFSP de 22 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições, torna público a Resultado do Sorteio para as Vagas do Projeto de Extensão do Cursinho Popular do

IFSP Campus São Roque, vinculado ao Edital Nº 25/2025 - DRG/SRQ/IFSP.

O número total de inscrições deferidas foi: 115. Algumas inscrições foram indeferidas devido à inconsistência da

documentação e/ou à falta de comprovação que estudou no Ensino Médio em estabelecimento público ou com

bolsa de 100% em estabelecimento particular.

O sorteio foi gravado na presença de servidores do Campus São Roque e pode ser acessado via link:

https://drive.google.com/file/d/1drn74vunHENf4QrhBAddzgXtP75pthLD/view?usp=sharing

Informações técnicas do sorteio podem ser acessadas via a Semente: 1747235385521

CPF CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

51135****** 1 APTO PARA MATRÍCULA

47380****** 2 APTO PARA MATRÍCULA

45491****** 3 APTO PARA MATRÍCULA

40775****** 4 APTO PARA MATRÍCULA

50531****** 5 APTO PARA MATRÍCULA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

59661****** 6 APTO PARA MATRÍCULA

53793****** 7 APTO PARA MATRÍCULA

49914****** 8 APTO PARA MATRÍCULA

57677****** 9 APTO PARA MATRÍCULA

57407****** 10 APTO PARA MATRÍCULA

54296****** 11 APTO PARA MATRÍCULA

39461****** 12 APTO PARA MATRÍCULA

50135****** 13 APTO PARA MATRÍCULA

42720****** 14 APTO PARA MATRÍCULA

43278****** 15 APTO PARA MATRÍCULA

47440****** 16 APTO PARA MATRÍCULA

54865****** 17 APTO PARA MATRÍCULA

47795****** 18 APTO PARA MATRÍCULA

54568****** 19 APTO PARA MATRÍCULA

06587****** 20 APTO PARA MATRÍCULA

47452****** 21 APTO PARA MATRÍCULA

41111****** 22 APTO PARA MATRÍCULA

70566****** 23 APTO PARA MATRÍCULA

36322****** 24 APTO PARA MATRÍCULA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 2

54963****** 25 APTO PARA MATRÍCULA

56986****** 26 APTO PARA MATRÍCULA

43538****** 27 APTO PARA MATRÍCULA

56307****** 28 APTO PARA MATRÍCULA

53802****** 29 APTO PARA MATRÍCULA

54044****** 30 APTO PARA MATRÍCULA

49026****** 31 APTO PARA MATRÍCULA

56049****** 32 APTO PARA MATRÍCULA

54573****** 33 APTO PARA MATRÍCULA

52023****** 34 APTO PARA MATRÍCULA

56923****** 35 APTO PARA MATRÍCULA

45917****** 36 APTO PARA MATRÍCULA

53222****** 37 APTO PARA MATRÍCULA

60466****** 38 APTO PARA MATRÍCULA

44199****** 39 APTO PARA MATRÍCULA

40626****** 40 APTO PARA MATRÍCULA

50376****** 41 APTO PARA MATRÍCULA

56648****** 42 APTO PARA MATRÍCULA

32427****** 43 APTO PARA MATRÍCULA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 3

46406****** 44 APTO PARA MATRÍCULA

54282****** 45 APTO PARA MATRÍCULA

53476****** 46 APTO PARA MATRÍCULA

47342****** 47 APTO PARA MATRÍCULA

49174****** 48 APTO PARA MATRÍCULA

47389****** 49 APTO PARA MATRÍCULA

46136****** 50 APTO PARA MATRÍCULA

47486****** 51 LISTA DE ESPERA

48965****** 52 LISTA DE ESPERA

11660****** 53 LISTA DE ESPERA

54635****** 54 LISTA DE ESPERA

51731****** 55 LISTA DE ESPERA

58427****** 56 LISTA DE ESPERA

58532****** 57 LISTA DE ESPERA

23047****** 58 LISTA DE ESPERA

49302****** 59 LISTA DE ESPERA

57869****** 60 LISTA DE ESPERA

51561****** 61 LISTA DE ESPERA

52624****** 62 LISTA DE ESPERA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 4

45646****** 63 LISTA DE ESPERA

57825****** 64 LISTA DE ESPERA

51627****** 65 LISTA DE ESPERA

53773****** 66 LISTA DE ESPERA

47824****** 67 LISTA DE ESPERA

54834****** 68 LISTA DE ESPERA

54487****** 69 LISTA DE ESPERA

56387****** 70 LISTA DE ESPERA

52532****** 71 LISTA DE ESPERA

47794****** 72 LISTA DE ESPERA

32250****** 73 LISTA DE ESPERA

53829****** 74 LISTA DE ESPERA

46083****** 75 LISTA DE ESPERA

48944****** 76 LISTA DE ESPERA

57827****** 77 LISTA DE ESPERA

46747****** 78 LISTA DE ESPERA

43127****** 79 LISTA DE ESPERA

58920****** 80 LISTA DE ESPERA

54022****** 81 LISTA DE ESPERA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 5

50012****** 82 LISTA DE ESPERA

51491****** 83 LISTA DE ESPERA

30604****** 84 LISTA DE ESPERA

55878****** 85 LISTA DE ESPERA

47116****** 86 LISTA DE ESPERA

49389****** 87 LISTA DE ESPERA

53230****** 88 LISTA DE ESPERA

47638****** 89 LISTA DE ESPERA

47468****** 90 LISTA DE ESPERA

54837****** 91 LISTA DE ESPERA

52106****** 92 LISTA DE ESPERA

44957****** 93 LISTA DE ESPERA

49039****** 94 LISTA DE ESPERA

50369****** 95 LISTA DE ESPERA

49100****** 96 LISTA DE ESPERA

44723****** 97 LISTA DE ESPERA

48993****** 98 LISTA DE ESPERA

44470****** 99 LISTA DE ESPERA

56369****** 100 LISTA DE ESPERA

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 6

57825****** 101 LISTA DE ESPERA

54689****** 103 LISTA DE ESPERA

54137****** 104 LISTA DE ESPERA

48371****** 105 LISTA DE ESPERA

54645****** 106 LISTA DE ESPERA

47856****** 107 LISTA DE ESPERA

54820****** 108 LISTA DE ESPERA

47786****** 109 LISTA DE ESPERA

58192****** 110 LISTA DE ESPERA

55832****** 111 LISTA DE ESPERA

45103****** 112 LISTA DE ESPERA

41765****** 113 LISTA DE ESPERA

46260****** 114 LISTA DE ESPERA

47239****** 115 LISTA DE ESPERA

Os 50 classificados deverão, após a divulgação da lista definitiva, comparecer, no dia 19 de maio de 2025, às 19

horas, ao Campus São Roque do IFSP (Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 2100, Paisagem Colonial, São

Roque, SP), para efetivar a matrícula e início das aulas.

Em caso de dúvidas, entrar em contato: cex.srq@ifsp.edu.br

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros,
indígenas e deficientes foi aplicada, porém, sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 7

Campus São Roque/SP, 14 de maio de 2025

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Cristina Alves Pinto, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 14/05/2025 17:09:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

949654
da6dfd4632

COMUNICADO N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 19/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 8

	Documento assinado eletronicamente por: